

**COMUNE DI PADOVA**  
Settore SUAP e Attività Economiche

pag. 1

# ANALISI DEI PREZZI

**OGGETTO:** SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE E  
DISINSTALLAZIONE ARREDI NATALIZI  
NATALE 2020-2021

**COMMITTENTE:** COMUNE DI PADOVA

Data, \_\_\_\_\_

**IL TECNICO**  
Per.Ind. Mirko Rampazzo

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 1 001.002.001	Palazzo Moroni, Facciata frontale (fronte Università) n. 2 tende dimensioni di ognuna L mt 12, H 13 mt. denominate "Curtain Light" composte da 300 stringhe (totale delle due tende) ... dobbi Nel prezzo di intende incluso ogni altro onere e/o accessorio necessario per dare l'opera completa e funzionante. <b>E L E M E N T I:</b> (E) [MAT.000.002] Palazzo Moroni: Noleggio luminarie su facciata Facciata fron ... a corpo (E) [A.03.02.a] MANODOPERA ELETTRICISTA OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m ... h (E) [A.02.03.a] MANODOPERA ELETTRICISTA OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s. ... (qt=8*2*2) h (E) [N.0.4.6.1] Piattaforma aerea allestita su autocarro di adeguata portata ... (qt=8*2) h  Sommano euro Spese Generali 10.00% * (5 151.52) euro  Sommano euro Utili Impresa 20% * (5 666.67) euro  <b>T O T A L E euro / a corpo</b>	1,000 8,000 32,000 16,000	2'839,20 29,36 27,35 75,14	2'839,20 234,88 875,20 1'202,24  5'151,52 515,15  5'666,67 1'133,33  6'800,00	MT MDO MDO NL
Nr. 2 001.002.002	Palazzo Moroni - Allestimento degli addobbi sull'abete natalizio di fronte al Palazzo. Fornitura, posa e addobbo di albero natalizio compreso il supporto alla base e il relativo ca ... obbi Nel prezzo di intende incluso ogni altro onere e/o accessorio necessario per dare l'opera completa e funzionante. <b>E L E M E N T I:</b> (E) [MAT.000.003] Palazzo Moroni: addobbi sull'abete natalizio di fronte a Pal ... a corpo (E) [A.03.02.a] MANODOPERA ELETTRICISTA OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m ... h (E) [A.02.03.a] MANODOPERA ELETTRICISTA OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s. ... (qt=3*8) h (E) [N.0.1.10.1] Autogru, con gru telescopica, della portata massima fino a 5 ... h (E) [N.0.4.6.1] Piattaforma aerea allestita su autocarro di adeguata portata ... (qt=2*8) h  Sommano euro Spese Generali 10.00% * (2 803.03) euro  Sommano euro Utili Impresa 20% * (3 083.33) euro  <b>T O T A L E euro / a corpo</b>	1,000 8,000 24,000 6,000 16,000	208,57 29,36 27,35 83,49 75,14	208,57 234,88 656,40 500,94 1'202,24  2'803,03 280,30  3'083,33 616,67  3'700,00	MT MDO MDO NL NL
Nr. 3 001.003.001	Poggiolo della Loggia Amulea: tende a cascata denominate "Curtain Light" a led SMD luce bianco caldo con flashing continuo su ogni led sempre bianco caldo, IP44, 220V/12-24V, alta ... obbi Nel prezzo di intende incluso ogni altro onere e/o accessorio necessario per dare l'opera completa e funzionante. <b>E L E M E N T I:</b> (E) [MAT.000.004] Poggiolo della Loggia Amulea: Noleggio luminarie su facciata ... a (E) [A.03.02.a] MANODOPERA ELETTRICISTA OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m ... h (E) [A.02.03.a] MANODOPERA ELETTRICISTA OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s. ... (qt=2*8+6*2) h  Sommano euro Spese Generali 10.00% * (1 296.21) euro  Sommano euro Utili Impresa 20% * (1 425.83) euro  <b>T O T A L E euro / a corpo</b>	1,000 8,000 28,000	295,53 29,36 27,35	295,53 234,88 765,80  1'296,21 129,62  1'425,83 285,17  1'711,00	MT MDO MDO
Nr. 4 001.005.001	Torre degli Anziani (lati piazza dei Frutti): Installazione di n. 2 tende ognuna con 30 calate di luci led SMD bianco caldo con flashing continuo su				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 5 001.007.001	ogni led, IP44, 220 V, alta re ... dobbi Nel prezzo di intende incluso ogni altro onere e/o accessorio necessario per dare l'opera completa e funzionante. <b>ELEMENTI:</b> (E) [MAT.000.006] Torre degli Anziani (lati piazza dei Frutti): Noleggio lumin ... a corpo	1,000	4'370,32	4'370,32	MT
	(E) [A.03.02.a] MANODOPERA ELETTRICISTA OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m ... h	8,000	29,36	234,88	MDO
	(E) [A.02.03.a] MANODOPERA ELETTRICISTA OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s. ... (qt=8*2+6*2) h	28,000	27,35	765,80	MDO
	(E) [N.0.4.9.1] Piattaforma aerea allestita su autocarro di adeguata portata ... (qt=6+4) h	10,000	134,87	1'348,70	NL
	Sommano euro			6'719,70	
	Spese Generali 10.00% * (6 719.70) euro			671,97	
	Sommano euro			7'391,67	
	Utili Impresa 20% * (7 391.67) euro			1'478,33	
	<b>T O T A L E euro / a corpo</b>			8'870,00	
Nr. 6 001.008.001	Addobbi quartieri Coni in carpet verde sintetico, su postazioni già individuate, ricoperti di luce a led bianco caldo con flashing bianco freddo, IP44, tensione 12/24V in regola c ... dobbi Nel prezzo di intende incluso ogni altro onere e/o accessorio necessario per dare l'opera completa e funzionante. <b>ELEMENTI:</b> (E) [MAT.000.007] Addobbi quartieri : Coni in carpet verde 6 mt con luminarie ... a corpo	1,000	1'088,37	1'088,37	MT
	(E) [A.02.03.a] MANODOPERA ELETTRICISTA OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s. ... (qt=2+1) h	3,000	27,35	82,05	MDO
	(E) [A.03.02.a] MANODOPERA ELETTRICISTA OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m ... (qt=2+1) h	3,000	29,36	88,08	MDO
	(E) [N.0.4.6.1] Piattaforma aerea allestita su autocarro di adeguata portata ... h	1,000	75,14	75,14	NL
	Sommano euro			1'333,64	
	Spese Generali 10.00% * (1 333.64) euro			133,36	
	Sommano euro			1'467,00	
	Utili Impresa 20% * (1 467.00) euro			293,40	
	<b>T O T A L E euro / n.</b>			1'760,40	
Nr. 7 001.009.001	Isola Memmia - Addobbi su alberi esistenti Fornitura e posa in opera di luminarie a spirale sulle ramature degli alberi con copertura minima di 350 m e 3000 led per albero; luce bi ... dobbi Nel prezzo di intende incluso ogni altro onere e/o accessorio necessario per dare l'opera completa e funzionante. <b>ELEMENTI:</b> (E) [MAT.000.008] Prato della Valle - Noleggio luminarie per alberi Isola Memm ... a corpo	1,000	64,28	64,28	MT
	(E) [A.03.02.a] MANODOPERA ELETTRICISTA OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m ... (qt=2+1) h	3,000	29,36	88,08	MDO
	(E) [A.02.03.a] MANODOPERA ELETTRICISTA OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s. ... (qt=+2+2+1) h	5,000	27,35	136,75	MDO
	(E) [N.0.4.6.1] Piattaforma aerea allestita su autocarro di adeguata portata ... h	2,000	75,14	150,28	NL
	Sommano euro			439,39	
	Spese Generali 10.00% * (439.39) euro			43,94	
	Sommano euro			483,33	
	Utili Impresa 20% * (483.33) euro			96,67	
	<b>T O T A L E euro / n.</b>			580,00	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 8 001.010.001	Nel prezzo di intende incluso ogni altro onere e/o accessorio necessario per dare l'opera completa e funzionante. <b>ELEMENTI:</b> (E) [MAT.000.009] Piazza Garibaldi - Noleggio luminare per alberi esistenti Lu ... a corpo	1,000	98,37	98,37	MT
	(E) [A.03.02.a] MANODOPERA ELETTRICISTA OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m ... h	1,000	29,36	29,36	MDO
	(E) [A.02.03.a] MANODOPERA ELETTRICISTA OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s. ... h	2,000	27,35	54,70	MDO
	(E) [N.0.4.6.1] Piattaforma aerea allestita su autocarro di adeguata portata ... h	1,000	75,14	75,14	NL
	Sommano euro			257,57	
	Spese Generali 10.00% * (257.57) euro			25,76	
	Sommano euro			283,33	
	Utili Impresa 20% * (283.33) euro			56,67	
	<b>T O T A L E euro / n.</b>			340,00	
Nr. 8 001.010.001	Porte storiche della città Installazione tende a cascata denominate "Curtain Light" a led SMD luce bianco caldo con flashing continuo su ogni led ; H 1,5m lungo il profilo frontale ... ddobbi Nel prezzo di intende incluso ogni altro onere e/o accessorio necessario per dare l'opera completa e funzionante. <b>ELEMENTI:</b> (E) [MAT.000.010] Porte storiche della città - Noleggio tende a cascata Tende ... a corpo	1,000	94,03	94,03	MT
	(E) [A.03.02.a] MANODOPERA ELETTRICISTA OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m ... (qt=+4+2) h	6,000	29,36	176,16	MDO
	(E) [A.02.03.a] MANODOPERA ELETTRICISTA OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s. ... (qt=4+2) h	6,000	27,35	164,10	MDO
	(E) [N.0.4.6.1] Piattaforma aerea allestita su autocarro di adeguata portata ... (qt=3+1) h	4,000	75,14	300,56	NL
	Sommano euro			734,85	
	Spese Generali 10.00% * (734.85) euro			73,49	
	Sommano euro			808,34	
	Utili Impresa 20% * (808.34) euro			161,67	
	<b>T O T A L E euro / n.</b>			970,01	
Nr. 9 001.012.001	Rotatorie. Addobbo con stella a cinque punte Fornitura e posa in opera di stella a cinque punte in fibra di vetro bianca, ricoperte di luci Led SMD bianco caldo (450led) con flash ... ddobbi Nel prezzo di intende incluso ogni altro onere e/o accessorio necessario per dare l'opera completa e funzionante. <b>ELEMENTI:</b> (E) [MAT.000.012] Rotonde grandi - Noleggio Stella 5 punte Stella a 5 punte in ... a corpo	1,000	1'640,15	1'640,15	MT
	(E) [A.03.02.a] MANODOPERA ELETTRICISTA OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m ... h	2,000	29,36	58,72	MDO
	(E) [A.02.03.a] MANODOPERA ELETTRICISTA OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s. ... h	3,000	27,35	82,05	MDO
	(E) [N.0.4.6.1] Piattaforma aerea allestita su autocarro di adeguata portata ... h	1,000	75,14	75,14	NL
	Sommano euro			1'856,06	
	Spese Generali 10.00% * (1 856.06) euro			185,61	
	Sommano euro			2'041,67	
	Utili Impresa 20% * (2 041.67) euro			408,33	
	<b>T O T A L E euro / n.</b>			2'450,00	
Nr. 10 001.013.001	Addobbi su alberi esistenti tipo magnolia Allestimento di luminarie a spirale sulle ramature degli alberi esistenti con copertura minima di 150 m e				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 11 001.015.001	1500 led per albero; luce bianco ... dobbi Nel prezzo di intende incluso ogni altro onere e/o accessorio necessario per dare l'opera completa e funzionante. <b>ELEMENTI:</b> (E) [MAT.000.013] Alberi esistenti - Noleggio luminarie Luminarie a spirale sul ... a corpo	1,000	174,35	174,35	MT
	(E) [A.03.02.a] MANODOPERA ELETTRICISTA OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m ... h	3,000	29,36	88,08	MDO
	(E) [A.02.03.a] MANODOPERA ELETTRICISTA OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s. ... h	4,000	27,35	109,40	MDO
	(E) [N.0.4.6.1] Piattaforma aerea allestita su autocarro di adeguata portata ... h	1,000	75,14	75,14	NL
	Sommano euro			446,97	
	Spese Generali 10.00% * (446.97) euro			44,70	
	Sommano euro			491,67	
	Utili Impresa 20% * (491.67) euro			98,33	
	<b>T O T A L E euro / n.</b>			590,00	
Nr. 11 001.015.001	Sistemazione Piazza Cavour Allestimento natalizio mediante l'installazione di tunnel luminoso a forma di stella con passaggio pedonale all'interno, telaio in alluminio ricoperto di ... ddbbi Nel prezzo di intende incluso ogni altro onere e/o accessorio necessario per dare l'opera completa e funzionante. <b>ELEMENTI:</b> (E) [MAT.000.015] Piazza Cavour - Addobbi natalizi Tunnel luminoso a forma di ... a corpo	1,000	4'001,08	4'001,08	MT
	(E) [A.03.02.a] MANODOPERA ELETTRICISTA OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m ... (qt=6,000+4) h	10,000	29,36	293,60	MDO
	(E) [A.02.03.a] MANODOPERA ELETTRICISTA OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s. ... (qt=6+4) h	10,000	27,35	273,50	MDO
	Sommano euro			4'568,18	
	Spese Generali 10.00% * (4 568.18) euro			456,82	
	Sommano euro			5'025,00	
	Utili Impresa 20% * (5 025.00) euro			1'005,00	
	<b>T O T A L E euro / n.</b>			6'030,00	
Nr. 12 001.016.001	Postazioni selfie luminose Fornitura e posa in opera di postazioni selfie luminose con corpo in polycarbonato rappresentanti figure natalizie sorretto da basamento in lamiera piega ... dobbi Nel prezzo di intende incluso ogni altro onere e/o accessorio necessario per dare l'opera completa e funzionante. <b>ELEMENTI:</b> (E) [MAT.000.016] Postazione selfy luminose Postazioni selfie luminose con cor ... a corpo	1,000	634,69	634,69	MT
	(E) [A.02.03.a] MANODOPERA ELETTRICISTA OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s. ... h	2,000	27,35	54,70	MDO
	Sommano euro			689,39	
	Spese Generali 10.00% * (689.39) euro			68,94	
	Sommano euro			758,33	
	Utili Impresa 20% * (758.33) euro			151,67	
	<b>T O T A L E euro / n.</b>			910,00	
Nr. 13 001.021.000	Punte di pino. Fornitura e posa in opera di punta di pino con caratteristica forma conica-piramidale e rami circondati da foglie sempreverdi aghiformi altezza 6mt compreso il suppo ... obbi Nel prezzo di intende incluso ogni altro onere e/o accessorio necessario per dare l'opera completa e funzionante.				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 14 001.022.001	<b>E L E M E N T I:</b> (E) [MAT.000.021] Ponte di pino da 6mt addobbate Fornitura e posa in opera di ... a corpo	1,000	602,89	602,89	MT
	(E) [A.03.02.a] MANODOPERA ELETTRICISTA OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m ... h	2,000	29,36	58,72	MDO
	(E) [A.02.03.a] MANODOPERA ELETTRICISTA OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s. ... h	3,000	27,35	82,05	MDO
	(E) [N.0.4.6.1] Piattaforma aerea allestita su autocarro di adeguata portata ... h	2,000	75,14	150,28	NL
	Sommano euro			893,94	
	Spese Generali 10.00% * (893.94) euro			89,39	
	Sommano euro			983,33	
	Utili Impresa 20% * (983.33) euro			196,67	
	<b>T O T A L E euro / n.</b>			1'180,00	
Nr. 14 001.022.001	Stelle 3d 5 punte Fornitura e posa in opera di stella a cinque punte in fibra di vetro bianca, ricoperte di luci Led SMD bianco caldo (450led) con flash bianco freddo, IP67 24V con ... ddoobi Nel prezzo di intende incluso ogni altro onere e/o accessorio necessario per dare l'opera completa e funzionante.				
	<b>E L E M E N T I:</b> (E) [MAT.000.022] Stelle 3D a 5 punte Stella a cinque punte in fibra di vetro ... a corpo	1,000	920,45	920,45	MT
	(E) [A.03.02.a] MANODOPERA ELETTRICISTA OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m ... h	2,000	29,36	58,72	MDO
	(E) [A.02.03.a] MANODOPERA ELETTRICISTA OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s. ... h	3,000	27,35	82,05	MDO
	(E) [N.0.4.6.1] Piattaforma aerea allestita su autocarro di adeguata portata ... h	1,000	75,14	75,14	NL
	Sommano euro			1'136,36	
	Spese Generali 10.00% * (1 136.36) euro			113,64	
	Sommano euro			1'250,00	
	Utili Impresa 20% * (1 250.00) euro			250,00	
	<b>T O T A L E euro / n.</b>			1'500,00	
Nr. 15 001.024.001	Addobbo via Rismondo. Fornitura e posa in opera di n. 3 catene Luminose con cavo trasparente; Luci Stringa 20 Metri 200 LED, Addobbi Natalizi per Albero di Natale, Luce Natalizie p ... ddoobi Nel prezzo di intende incluso ogni altro onere e/o accessorio necessario per dare l'opera completa e funzionante.				
	<b>E L E M E N T I:</b> (E) [MAT.000.024] Addobbo ingresso via Rismondo C.C. Fornitura e posa in opera ... a corpo	1,000	284,20	284,20	MT
	(E) [A.03.02.a] MANODOPERA ELETTRICISTA OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m ... h	1,000	29,36	29,36	MDO
	(E) [A.02.03.a] MANODOPERA ELETTRICISTA OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s. ... h	1,000	27,35	27,35	MDO
	Sommano euro			340,91	
	Spese Generali 10.00% * (340.91) euro			34,09	
	Sommano euro			375,00	
	Utili Impresa 20% * (375.00) euro			75,00	
	<b>T O T A L E euro / n.</b>			450,00	
Nr. 16 001.025.001	Stella curva 2mt. Fornitura e posa in opera di stella a cinque punte in fibra di vetro bianca, ricoperte di luci Led SMD bianco caldo (450led) con flash bianco freddo, IP67 24V con ... doobi Nel prezzo di intende incluso ogni altro onere e/o accessorio necessario per dare l'opera completa e funzionante.				
	A R I P O R T A R E				

